
 

 

 

 

 
 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS ŪKIO 

MINISTRAS 

 
ĮSAKYMAS 

DĖL ŽEMĖS ŪKIO MINISTRO 2007 M. BALANDŽIO 6 D. ĮSAKYMO NR. 3D-153 ,,DĖL 

LIETUVOS KAIMO PLĖTROS 2007–2013 METŲ PROGRAMOS ADMINISTRAVIMO 

TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2015 m. balandžio 8 d. Nr. 3D-265 

Vilnius 

 

P a k e i č i u Lietuvos kaimo plėtros 2007–2013 metų programos administravimo 

taisykles, patvirtintas Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2007 m. balandžio 6 d. įsakymu 

Nr. 3D-153 ,,Dėl Lietuvos kaimo plėtros 2007–2013 metų programos administravimo taisyklių 

patvirtinimo“: 

1.  Pripažįstu netekusiu galios 40 punktą. 

2.  Papildau 52.5 papunkčiu: 

„52.5. ar pareiškėjas nesukūrė dirbtinių sąlygų gauti paramą, kaip nustatyta Dirbtinai 

sukurtų sąlygų gauti paramą 2007–2013 metų programiniu laikotarpiu nustatymo metodikoje, 

patvirtintoje  Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2015 m. kovo 24 d. įsakymu Nr. 3D-213 

„Dėl Dirbtinai sukurtų sąlygų gauti paramą 2007–2013 metų programiniu laikotarpiu nustatymo 

metodikos patvirtinimo“, jei Programos priemonių įgyvendinimo taisyklėse nenumatyta kitaip.“ 

3.  Papildau  183.4 papunkčiu: 

„183.4. vertinama, ar projektų įgyvendinimo ir (arba) kontrolės laikotarpiu dirbtinai 

sukurtos sąlygos gauti paramą, kaip nustatyta Dirbtinai sukurtų sąlygų gauti paramą 2007–2013 

metų programiniu laikotarpiu nustatymo metodikoje, patvirtintoje Lietuvos Respublikos žemės 

ūkio ministro 2015 m. kovo 24 d. įsakymu Nr. 3D-213, jei Programos priemonių įgyvendinimo 

taisyklėse nenumatyta kitaip.“ 

4. Pakeičiu 197 punkto pirmąją pastraipą ir ją išdėstau taip: 

„197. Pareiškėjui ir (arba) paramos gavėjui nesilaikant paramos suteikimo reikalavimų ir 

(arba) pažeidžiant paramos gavimo ir naudojimo sąlygas ir (arba) nesilaikant paramos paraiškoje 

numatytų reikalavimų ir (arba) prisiimtų įsipareigojimų, numatomos trys sankcijų rūšys: paramos 

sumažinimas, paramos neskyrimas ir paramos ar jos dalies susigrąžinimas:“. 

5. Pakeičiu 197.1 papunktį ir jį išdėstau taip: 

 

Elektroninio dokumento nuorašas



2 

 

„197.1. paramos sumažinimas taikomas: 

197.1.1. jeigu Agentūra patikrų vietoje metu nustato reikalavimų neatitinkančias išlaidas, 

parama sumažinama reikalavimų neatitinkančių išlaidų suma; 

197.1.2. jeigu Agentūra patikrų metu vietoje nustato, kad išlaidos buvo patirtos pažeidžiant 

viešųjų pirkimų tvarką, taikoma sankcija, numatyta Sankcijų paramos gavėjams, pažeidusiems 

pirkimų vykdymo tvarką, taikymo metodikoje, patvirtintoje Nacionalinės mokėjimo agentūros 

prie Žemės ūkio ministerijos direktoriaus 2013 m. sausio 23 d. įsakymu Nr. BR1-83 „Dėl Sankcijų 

paramos gavėjams, pažeidusiems pirkimų vykdymo tvarką, taikymo metodikos patvirtinimo; 

197.1.3. pavėluotai pateikus mokėjimo prašymą, paramos suma mažinama 0,5 proc. už 

kiekvieną pavėluotą darbo dieną. Pavėluotai teikiami mokėjimo prašymai priimami 20 darbo 

dienų nuo paramos sutartyje ar paraiškoje, kai paramos sutartis nesudaroma, nustatytos datos, bet 

ne vėliau kaip 2015 m. rugsėjo 30 d. Vėliau pateikti mokėjimo prašymai nepriimami; 

              197.1.4. jeigu Agentūra, išnagrinėjusi paramos gavėjo mokėjimo prašymą, nustato, kad 

jame prašoma paramos suma daugiau kaip 3 proc. viršija paramos gavėjui mokėtiną sumą, 

nustatytą išnagrinėjus mokėjimo prašymo pagrįstumą, mokėtina paramos suma turi būti 

sumažinama tų abiejų sumų skirtumu, išskyrus atvejus, kai paramos gavėjas įrodo, kad ne dėl jo 

kaltės buvo įtraukta reikalavimų neatitinkanti suma; 

              197.1.5. 0,1 proc. paramos sumos, kai nevykdo gautos paramos viešinimo; 

              197.1.6. kai paramos gavėjui dėl atitikties prioritetiniam kriterijui, kuriuo paramos gavėjas 

įsipareigojo pasiekti tam tikrą rezultatą, buvo skirta didesnė paramos suma nei ta, kuri būtų skirta 

nesant tokio paramos gavėjo įsipareigojimo, ir prioritetinio kriterijaus rezultatas nepasiektas. 

Tokiu atveju paramos suma sumažinama ta dalimi, kuri buvo skirta papildomai atsižvelgiant į 

paramos gavėjo įsipareigojimą pasiekti atitinkamą prioritetinio kriterijaus rezultatą; 

            197.1.7. 0,2 proc. paramos sumos, jeigu paramos gavėjas projekto kontrolės metu pagal 

Agentūros patvirtintą tvarką neatitinka paramos gavėjo paramos paraiškoje nurodytų nustatytų 

privalomų projekto įgyvendinimo rodiklių reikšmių; 

           197.1.8. jeigu Agentūra, atlikusi ekspertizę, nustato, kad prekių, paslaugų ar darbų kaina 

paramos gavėjui, atlikus pirkimus, yra nepagrįstai didelė, paramos gavėjui išmokama suma, 

neviršijanti ekspertizės išvadoje nurodytų prekių, paslaugų ar darbų vidurkio; 

197.1.9. jeigu pažeidžia kitas paramos sutarties sąlygas ir (arba) paramos paraiškoje 

prisiimtus įsipareigojimus, sankcijos dydis priklauso nuo nustatyto pažeidimo pobūdžio, masto bei 

sunkumo;“. 

6. Pakeičiu 197.2 papunkčio pirmąją pastraipą ir ją išdėstau taip: 

„197.2. paramos neskyrimas taikomas, kai pareiškėjas ir (arba) paramos gavėjas:“. 

 



3 

 

7. Papildau 197.2.13 papunkčiu: 

„197.2.13. dirbtinai sukūrė sąlygas paramai gauti (nustatoma remiantis Lietuvos 

Respublikos žemės ūkio ministro patvirtinta Dirbtinai sukurtų sąlygų gauti paramą 2007–2013 

metų programiniu laikotarpiu nustatymo metodika, jei taikoma).“ 

              8. Pripažįstu netekusiu galios197.3.13
1
 papunktį. 

9. Pakeičiu 197.3.14 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„197.3.14. pažeidžia kitas paramos sutarties sąlygas ir (arba) paramos paraiškoje prisiimtus 

įsipareigojimus;“. 

              10. Pakeičiu 197.3.15 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„197.3.15. jeigu Agentūra, atlikusi ekspertizę, nustato, kad prekių, paslaugų ar darbų kaina 

paramos gavėjui, atlikus pirkimus, yra nepagrįstai didelė, paramos gavėjui išmokama suma, 

neviršijanti ekspertizės išvadoje nurodytų prekių, paslaugų ar darbų vidurkio;“. 

11. Papildau 197.3.16 papunkčiu: 

„197.3.16. dirbtinai sukūrė sąlygas paramai gauti (nustatoma remiantis Lietuvos 

Respublikos žemės ūkio ministro patvirtinta Dirbtinai sukurtų sąlygų gauti paramą 2007–2013 

metų programiniu laikotarpiu nustatymo metodika, jei taikoma).“ 

 

 

  Žemės ūkio ministrė                                                                        Virginija Baltraitienė 

 

 

 

 

 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija 188675190,
Gedimino pr. 19, 01103 Vilniaus m.

Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl žemės ūkio ministro 2007 m. balandžio 6 d. įsakymo Nr. 3D-
153 ,,Dėl Lietuvos kaimo plėtros 2007–2013 metų programos
administravimo taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo

Dokumento registracijos data ir numeris 2015-04-08 Nr. 3D-265
Dokumento registracijos data ir numeris 2015-04-09 Nr. 2015-05464
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

2015-04-09 Nr. 24483

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Vizavimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos ANDRIUS BURLĖGA, TAR duomenų teikėjas
Sertifikatas išduotas ANDRIUS BURLĖGA, Lietuvos Respublikos žemės ūkio

ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2015-04-09 10:51:26
Parašo formatas XAdES-T
Laiko žymoje nurodytas laikas 2015-04-09 10:51:28
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją Nacionalinis sertifikavimo centras (IssuingCA-A), Gyventoju

registro tarnyba prie LR VRM - i.k. 188756767 LT
Sertifikato galiojimo laikas 2013-05-06 - 2016-05-05
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Virginija Baltraitienė, TAR duomenų teikėjas
Sertifikatas išduotas VIRGINIJA BALTRAITIENĖ, Lietuvos Respublikos žemės ūkio

ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2015-04-09 11:32:19
Parašo formatas XAdES-T
Laiko žymoje nurodytas laikas 2015-04-09 11:32:22
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją Nacionalinis sertifikavimo centras (IssuingCA-B), Gyventoju

registro tarnyba prie LR VRM - i.k. 188756767 LT
Sertifikato galiojimo laikas 2014-07-17 - 2017-07-16
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Gauto dokumento registravimas" paskirties metaduomenų
vientisumas užtikrintas naudojant "SSC GDL NH CA,
Skaitmeninio sertifikavimo centras LT" išduotą sertifikatą
"TEISĖS AKTŲ REGISTRAS, Lietuvos Respublikos Seimo
kanceliarija LT", sertifikatas galioja nuo 2014-12-01 iki 2017-12-
31
"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "SSC GDL NH CA, Skaitmeninio sertifikavimo centras
LT" išduotą sertifikatą "TEISĖS AKTŲ REGISTRAS, Lietuvos
Respublikos Seimo kanceliarija LT", sertifikatas galioja nuo 2014-
12-01 iki 2017-12-31

Pagrindinio dokumento priedų skaičius -
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Teisės aktų registras, versija 1.2.10

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2015-04-10)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=4cc35350df0411e48533ed
4be8ca86a2

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2015-04-10 01:04:18 TAIS


